1

Press Release

鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

鳥羽市では、「鳥羽うみアートプロジェクト」と題して、鳥

羽の特徴的な文化や景色等についてアートを通して市民・観光

客の皆さまに体感していただくことを目的に情報発信や展示

会の開催等の事業を進めております。

今回はアーティストの上村光（うえむら ひかる）氏の展覧

会「上村光展」を開催いたします。

展示作品は日本画となっており、鳥羽の魅力である海女をは

じめとして、風景や植物などの作品を展示します。

つきましては下記の通り開催いたしますので、取材の方よろ

しくお願いいたします。

展示概要

● 開催期間： 令和４年１２月６日（火）～令和５年１月１６日（月）

● 開館時間： １０：００～１８：００

● 休 館 日：  １２月１４日、１２月２９日～１月３日、１月１１日

● 場  所： 鳥羽市立図書館１階展示スペース（鳥羽市大明東町 1-6）

● 作 品 数： 約３０作品を予定

● 事前取材： 以下の日程でアーティスト本人による展示開始前の作品説明等を行います。

      取材を希望する方は以下の日時及び場所にお集まりください。

       日時 令和４年１２月５日（月）１１：３０～

       場所 鳥羽市立図書館１階展示スペース

● アーティストコメント：

作品は和紙に鉱石などを砕いて作った岩絵具や牡蠣の貝殻を砕いて着色した水干絵具を使用し

描いた、風景や植物などの作品を展示します。

令和４年１２月２日（金）

【照会先】

鳥羽市観光課  担当：村田

℡ 0599-25-1155

鳥羽うみアートプロジェクト展覧会

「 上村光展 」の開催について

2

●アーティスト情報：

上村 光（うえむら ひかる）

美術作家 鳥羽市出身、鳥羽市在住

鳥羽市内の中学校で美術の非常勤講師をしながら作家活動を行う